
AZIENDA SANITARIA LOCALE AVELLINO – Deliberazione del Commissario Straordinario n.
331 del 23.03.2011 ad oggetto: Attestato di accredi tamento istituzionale

Il Commissario Straordinario

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dai componenti del CCAA – delibera n. 254 del 23.06.2009 -
dott. Francesco Guerriero, dr.ssa M.R. Di Trolio, dr.ssa A. Antocicco, dott. L. Visconti, dott.ssa M. L. Pa-
scarella, dott.ssa I. Giusto, dott.ssa M. R. Troisi della ASL Avellino  e delle risultanze e degli atti tutti ri-
chiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espres-
sa dichiarazione di regolarità della stessa resa dagli stessi  Dirigenti a mezzo di sottoscrizione della pre-
sente
VISTO
Il Regolamento n. 3 del 31.07.2006 pubblicato sul BURC n. 41 del 5.9.2006 recante, ai sensi dell’art. 8
quater del D. Lgs. 30.12.92 n. 502 e s. m. i., la definizione dei requisiti ulteriori e le procedure per l’accre-
ditamento istituzionale dei soggetti che erogano attività di emodialisi e riabilitazione in regime ambulato-
riale;
VISTA
La D.G.R.C. n. 1489 del 22.09.2006 pubblicata sul BURC n. 46 del 9.10.2006 di istituzione dei Nuclei di
Valutazione per la verifica dei requisiti ulteriori di accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie e/o
socio/sanitarie ai sensi del Regolamento n. 3/2006;
VISTI
Il Decreto dell’Assessore alla sanità n. 270 del 21.06.2007
La L. R. n. 16 del 28.11.2008
La nota Assessorile 2172/SP del 3.06.2009
La delibera aziendale n. 254 del 23.06.2009
Il disciplinare aziendale del CCAA delibera n. 347 del 13.07.2009 e successiva modifica delibera n. 528
del 4.09.2009
La DGRC n. 608 del 11.04.2008
La delibera del Consiglio dei Ministri del 28.07.2009
Il Decreto del Commissario ad acta n. 21 del 30.12.2009
Il Decreto del Commissario ad acta n. 5 del 04.02.2010
La  nota  esplicativa  decreti  n.  21/09 e  n.  5/2010  del  Sub-Commissario  ad  acta  –  prot.  n.  246 del
05.03.2010
TENUTO CONTO
Che la struttura denominata DIALYSIS con sede ad Avellino  alla Via E. Percesepe 2 (già  Via S. Tom-
maso 33) – Primo Piano, ha presentato presso i competenti Uffici dell’Assessorato alla Sanità, istanza di
accreditamento istituzionale ai sensi del regolamento n. 3 del 31.07.2006, assunta al prot. n. 0851188
del 17.10.2006 e cronologico n. 290;
Che in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 8, comma 1, della L. R. n. 16/2008 è stata verificata la
funzionalità della struttura richiedente rispetto alla programmazione regionale;
Che detta verifica effettuata dal CCAA nel  rispetto dell’ordine cronologico stabilito dall’art. 4, comma 5,
del citato Regolamento ha dato esito positivo;  
che il disposto normativo succitato ha delegato alle AA. SS. LL. le competenze e le funzioni in ordine …
all’accertamento del possesso dei requisiti ulteriori e agli adempimenti connessi e conseguenti ivi com-
preso il rilascio dell’attestato di accreditamento istituzionale da parte del Direttore Generale …
PRESO ATTO
della “Relazione motivata”, prot. n. 10/ CCAA dell’ 15/03/2011 trasmessa dal CCAA con la quale il prefa-
to Comitato – sulla base dell’attività di verifica svolta dal Nucleo all’uopo incaricato ed in esito alla quale
il Nucleo stesso ha espresso parere favorevole al rilascio dell’attestato di accreditamento alla struttura
interessata – ha proposto l’accreditamento istituzionale con riserva di verifica per le sotto elencate attivi-
tà:
Attività di emodialisi in struttura ambulatoriale per n. 10 posti tecnici di cui n. 1 contumaciale
PRECISATO
Che ai sensi di quanto disposto dall’art. 2, comma 2 del regolamento n. 3/2006 la qualità di soggetto ac-
creditato non costituisce vincolo per le aziende e gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale a corrisponde-

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2011



re la remunerazione delle prestazioni erogate al di fuori degli accordi contrattuali di cui all’art. 8 quin-
quies del D. Lgs. 502/92 e s. m. i.;
PRECISATO ALTRESI’
Che per effetto di quanto dopo, la struttura in oggetto per le attività innanzi accreditate e di seguito ripor-
tate
Attività di emodialisi in struttura ambulatoriale per n. 10 posti tecnici di cui n. 1 contumaciale
può erogare prestazioni a carico del Servizio Sanitario Regionale a condizione che, nell’anno in corso e
per quello successivo, limitatamente alla durata dell’accreditamento con riserva di verifica, sottoscriva
con l’ASL Avellino, territorialmente competente, gli accordi contrattuali di cui alla normativa vigente;

DELIBERA

Per i motivi in premessa esplicitati che qui di seguito si intendono integralmente trascritti e riportati: 
Il rilascio dell’attestato di accreditamento istituzionale con riserva di verifica per le attività di emo-

dialisi in struttura ambulatoriale per n. 10 posti tecnici di cui n. 1 contumaciale alla struttura DIALYSIS
con sede ad Avellino  alla Via E. Percesepe 2 (già  Via S. Tommaso 33) – Primo Piano.
L’attestato ha validità di mesi 15 a decorrere dalla data di avvenuta notifica.
Allo scadere del 12° mese dal rilascio del titolo a i sensi del comma 5 dell’art. 5 del citato Regolamento
3/2006, sarà attivata, dall’ Azienda Sanitaria Locale Avellino, su proposta del CCAA, la verifica dell’attivi-
tà svolta e dei risultati conseguiti.
La struttura DIALYSIS con sede ad Avellino  alla Via E. Percesepe 2 (già  Via S. Tommaso 33) – Primo
Piano può erogare, per le attività innanzi accreditate, prestazioni a carico del servizio Sanitario Regiona-
le a condizione che, nell’anno in corso e per quello successivo, limitatamente alla durata dell’accredita-
mento con riserva di verifica,  sottoscriva con l’ASL Avellino, territorialmente competente, gli accordi con-
trattuali di cui alla normativa vigente.
Notificare il presente atto alla struttura DIALYSIS con sede ad Avellino  alla Via E. Percesepe 2 (già  Via
S. Tommaso 33) – Primo Piano e trasmettere copia dello stesso al Direttore del Distretto di appartenen-
za,  all’ UOC MCLSA, al Presidente della CTM, alla segreteria del CCAA  ed al Collegio Sindacale come
per Legge;
- di dare adeguata pubblicità alla presente deliberazione tramite pubblicazione integrale sul BUR Cam-
pania e mediante affissione all’Albo Pretorio Aziendale. 
Dirigenti: 
dott. Francesco Guerriero 
dott. Lucio Visconti 
dott.ssa Maria Rosaria Troisi 
dott.ssa Maria Luisa Pascarella 
dott.ssa Immacolata Giusto 
dr. Alessandra Antocicco
avv. Mariarosaria Di Trolio 

Il Commissario Straordinario 
        Ing. Sergio Florio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2011


	BURC n. 27 del  2 Maggio 2011

